



COMUNE DI MANGONE

Provincia di Cosenza

Piazza Pietro Mancini, 1 – 87050 Mangone (CS)
ufficiotecnico@comune.mangone.cs.it - ufficiotecnico@pec.comune.mangone.cs.it
Tel. 0984/987469 Fax. 0984/987470

SETTORE TECNICO – LL. PP.

DETERMINAZIONE REGISTRO SETTORE	N.18 del 13/04/2024	COPIA
DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE	N.182 del 13/04/2024	
OGGETTO: OCDPC N. 532/2018 - OCDPC N. 675/2020. Decreto n. 5240/2022 di APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEGLI INTERVENTI SU EDIFICI DI INTERESSE STRATEGICO DI CUI ALL'ART.2, COMMA 1, LETT. B). – Intervento: “Adeguamento sismico dell’edificio strategico con sede di funzione di Centro di Soccorso Sanitario del Comune di Mangone”. – <i>Approvazione Perizia di variante, ai sensi dell’art. 26 del D.L. 50/2022.</i> - CUP: C25G23000000002		

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che con Decreto n°2/2024 l’Ing. Francesco Gualtieri è stato nominato “istruttore direttivo tecnico”, Responsabile del Settore Tecnico e affidamento funzioni gestionali;

Viste le Ordinanze del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3907 del 13/11/2010 e n. 4007 del 29/02/2012, nonché le Ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 52 del 20/02/2013, n. 171 del 19/06/2014, n. 293 del 26/10/2015, n. 344 del 09/05/2016 e n. 532 del 12 luglio 2018, concernenti l’attuazione dell’articolo 11 del decreto legge 28 aprile 2009 n. 39, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 giugno 2009, n. 77, in relazione alla concessione di contributi per interventi per la prevenzione del rischio sismico;

Considerato che:

- il Dipartimento n. 6 “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” della Regione Calabria ha indetto la “Manifestazione di interesse per la concessione di contributi finalizzati alla esecuzione di interventi di adeguamento sismico o, eventualmente, di demolizione e ricostruzione degli Edifici di Interesse Strategico”, al fine di definire il quadro dei fabbisogni ed i programmi di attività per la realizzazione degli interventi di cui all’articolo 2, comma 1, lettera b), dell’OCDPC n. 344/2016,
- con D.D.G. n.4967 del 21.05.2018 sono state approvate le graduatorie di priorità degli interventi da ammettere a contributo relative alla sopracitata Manifestazione di interesse, nonché è stata riproposta la Manifestazione di interesse, al fine di consentire agli Enti Pubblici proprietari di edifici di interesse strategico la presentazione di nuove istanze di partecipazione e di proseguire tempestivamente le concrete iniziative di riduzione del rischio sismico,
- con D.D.G. n. 1705 del 14.02.2019 sono state approvate le cinque graduatorie definitive di priorità degli interventi da ammettere a contributo relative alla riproposta Manifestazione di interesse, evidenziando altresì che gli interventi qualificati come “ammissibili a contributo” saranno ammessi a finanziamento, allorquando eventuali ulteriori risorse saranno assegnate alla Regione Calabria per effettuare nuovi investimenti destinati all’attuazione di interventi di adeguamento sismico o, eventualmente, di demolizione e ricostruzione degli edifici di interesse strategico;

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 675 del 18 maggio 2020 che disciplina le risorse non utilizzate o oggetto di revoca di cui alle ordinanze 3907/2010, 4007/2012, 52/2013, 171/2014, 293/2015, 344/2016 e 532/2018 di attuazione dell’articolo 11 del decreto legge 28 aprile 2009 n. 39, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 giugno 2009, n. 77;

Dato atto che con Deliberazione n. 82 del 05.03.2022, la Giunta Regionale ha disposto lo scorrimento delle graduatorie relative agli interventi su edifici di interesse strategico di cui all’art. 2, comma 1, lettera b), già approvate con D.D.G. n. 1705 del 14.02.2019, previa verifica del possesso dei requisiti previsti dalla manifestazione di interesse originaria nonché dalle OCDPC n. 532/2018 e n. 675/2020;

Visto il Decreto n. 5240 del 25/05/2022 di approvazione dell’elenco degli interventi su Edifici di interesse strategico di cui all’art.2, comma 1, lettera b), già presenti nella graduatoria approvata con DDG n. 1705/2019, nonché il Decreto n. 15479/2022 di approvazione schema convenzione e impegno di spesa, con cui è stato ammesso a finanziamento il progetto di seguito evidenziato:

Comune: MANGONE (CS) Intervento: ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO STRATEGICO CON SEDE DI FUNZIONE DI SOCCORSO SANITARIO DEL COMUNE DI MANGONE Finanziamento: € 410.197,50;

Richiamata la Delibera di giunta Comunale N. 59 del 06/07/2018, con cui si approvava il progetto definitivo relativo all’intervento denominato “Adeguamento sismico dell’edificio strategico con sede di funzione di soccorso sanitario del Comune di Mangone”, per un importo complessivo pari a 410.197,50 €, di cui € 278.100,00 per lavori;

Visto il DECRETO DIRIGENZIALE “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” N°. 15479 DEL 30/11/2022 avente ad oggetto “DELIBERA DI G.R. N. 82 DEL 05/03/2022 - DECRETO N. 5240 DEL 16/05/2022 - INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL RISCHIO SISMICO SU EDIFICI DI INTERESSE STRATEGICO - APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE E IMPEGNO DI SPESA”;

Richiamate:

- la Determinazione dirigenziale N.02 del 17/01/2023 con cui si affidava in via definitiva a favore del professionista dott. geol. Angelo Gatti, con sede in Via Garibaldi a Malito (CS) - P. Iva: 02873740787 – C.F.: GTTNGL79A24D086W, l'esecuzione dei servizi tecnici relativi allo Studio geologico e alla Direzione Lavori della campagna di Indagini relativi all'intervento denominato “ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO STRATEGICO CON SEDE DI FUNZIONE DI SOCCORSO SANITARIO DEL COMUNE DI MANGONE”, per un importo di € 3.910,12, oltre oneri previdenziali ed IVA al 22%, per un importo complessivo pari a 4.865,75 €,
- la Delibera di Giunta Comunale N. 36 del 14.04.2023 con cui si approvava il Progetto esecutivo relativo all'intervento denominato “Adeguamento sismico dell'edificio strategico con sede di funzione di Centro di Soccorso Sanitario del Comune di Mangone”, per un importo complessivo di € 410.197,50,
- la Determinazione dirigenziale N.52 del 23/05/2023 con cui è stata aggiudicata, in forma definitiva, l'esecuzione dei lavori relativi all'intervento di “ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO STRATEGICO CON SEDE DI FUNZIONE DI SOCCORSO SANITARIO DEL COMUNE DI MANGONE” a favore dell'operatore economico Calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine, con sede in Via Strada Savuto, SNC, a Parenti (CS) – P. IVA: 02390600787, per un importo netto di aggiudicazione pari a € 180.897,30, cui vanno aggiunti € 8.100,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 188.997,30 oltre ad I.V.A. 10%;

Dato atto che le lavorazioni relative all'intervento di che trattasi sono regolarmente iniziate in data 14/09/2023, giusto Verbale agli atti, e sono in fase di esecuzione;

Dato atto che, durante l'esecuzione dei lavori, si è mostrata la necessità di effettuare una perizia di variante in corso d'opera, al fine di adeguare i prezzi al Nuovo prezzario della Regione Calabria, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 50/2016, in combinato disposto con l'art. 26 del D. L. 50/2022;

Atteso che questo Ente con Nota Prot. N. 618 del 20/02/2024 aveva trasmesso al Dipartimento "Infrastrutture, Lavori pubblici" della Regione Calabria, una Richiesta autorizzazione redazione perizia di variante per aggiornamento prezzi, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 50/2016, in combinato disposto con l'art. 26 del D. L. 50/2022;

Richiamata la Determinazione dirigenziale N. 14 del 26/03/2024, con cui è stato approvato il quadro economico rimodulato dal RUP a seguito della comunicazione trasmessa dal Dipartimento "Infrastrutture, Lavori pubblici" della Regione Calabria, con cui si precisava, in relazione al fondo per gli incentivi di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, che “...la quota del 20% di cui al comma 4, trattandosi di risorse derivanti da finanziamenti a destinazione vincolata che – in quanto tali – non possono essere destinate dall'Ente all'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, dovrà pertanto confluire nel quadro economico dell'opera per essere destinata al finanziamento dei lavori, nel rispetto del vincolo di destinazione.”, per come di seguito dettagliato:

A	IMPORTO LAVORI			
A.1	Lavori al netto		€ 270.000,00	
A.2	di cui Incidenza della manodopera		€ 73.255,66	
A.3	Oneri per la sicurezza		€ 8.100,00	
A.4	Ribasso di gara (33,001%)		€ 89.102,70	
A.5	Importo contrattuale (A.1-A.4+A.3)			€ 188.997,30
A.6	Incentivo Art.113 D.Lgs. 50/2016 (20% di cui al comma 4)		€ 1.011,27	
A	Importo lavori (A.5+A.6)			€ 190.008,57
B	SOMME DELL'AMMINISTRAZIONE			
B.1	Per rilievi, accertamenti ed indagini	10%	€ 27.531,90	
B.2	Servizi tecnici: Progettazione esecutiva - C.S.P. C.S.E. - D. LL.		€ 34.449,83	
B.3	Studio geologico e Direzione lavori Campagna indagini		€ 3.910,12	
B.4	Collaudo statico		€ 6.900,41	
B.5	Incentivo Art.113 D.Lgs. 50/2016 (80% di cui al comma 4)		€ 4.449,60	
B.6	Spese di gara		€ 4.100,00	
B.7	CNPAIA (4% su B.2 - B.3 - B.4)		€ 1.810,41	
B.8	Spese istruttoria e ANAC		€ 425,00	
B.9	Imprevisti (compreso IVA)		€ 3.185,24	
B.10	Spese Generali			€ 86.762,51
B.11	I.V.A. sui lavori	10%	€ 19.000,86	
B.12	I.V.A. su rilievi, accertamenti e indagini e sulle spese generali	22%	€ 16.412,59	
B.13	Totale IVA			€ 35.413,45
B	Sommano Somme a disposizione dell'Amministrazione			€ 122.175,96
C	Economie di gara			€ 98.012,97
IMPORTO TOTALE (A+B+C)				€ 410.197,50

Preso atto della Nota prot. n. 262398 del 12-04-2024, acclarata al protocollo generale di questo Ente in data 13/04/2024 al N. 1219, con cui il Dipartimento "Infrastrutture, Lavori pubblici" della Regione Calabria autorizzava questo Ente ad

utilizzare le economie, riportate nel quadro economico rimodulato post gara, per l'adeguamento dei prezzi di cui all'art. 26 del D.L. N.50/2022;

Vista la Nota prot. N. 1019/2024 con cui il tecnico incaricato, ing. Carmine Vizza, trasmetteva la perizia di variante in corso d'opera, per aggiornamento prezzi, relativa all'intervento di che trattasi, costituita dai seguenti elaborati:

- V01_Relazione tecnica di variante
- V02_Computo variante assestamento
- V03_Elenco prezzi
- V04_Computo variante per aggiornamento prezzi
- V05_Elenco aggiornamento prezzi
- V06_Prospetto di compensazione
- V07_Quadro economico;

Preso atto del quadro economico di perizia, aggiornato prevedendo il recupero delle economie per l'adeguamento ai nuovi prezzi, per come di seguito dettagliato:

A	IMPORTO LAVORI		PROGETTO ESECUTIVO	PERIZIA	
A.1	Lavori al netto		€ 270.000,00		
A.2	di cui Incidenza della manodopera		€ 73.255,66		
A.3	Oneri per la sicurezza		€ 8.100,00		
A.4	Ribasso di gara (33,001%)		€ 89.102,70		
A.5	Importo contrattuale (A.1-A.4+A.3)		€ 188.997,30		
A.6	Incremento Lavori per adeguamento nuovo prezzi - PERIZIA			€ 45.091,77	
A.7	Ribasso di gara su importo perizia (33,001% su A.6)			€ 14.880,74	
A.8	Importo totale Lavori Perizia (A.5-A.7+A.6)			€ 219.208,33	
A.9	Adeguamento Incentivo Art.113 D.Lgs. 50/2016 (20% di cui al comma 4)			€ 1.011,27	
A	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI (A.8+A.9)				€ 220.219,60
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
B.1	Per rilievi, accertamenti ed indagini	10%	€ 27.531,90		
B.2	Servizi tecnici: Progettazione esecutiva - C.S.P. C.S.E. - D. LL.		€ 34.449,83		
B.3	Studio geologico e Direzione lavori - Campagna indagini		€ 3.910,12		
B.4	Collaudo statico		€ 6.900,41		
B.5	Incentivo Art.113 D.Lgs. 50/2016 (80% di cui al comma 4)		€ 4.449,60		
B.6	Spese di gara		€ 4.100,00		
B.7	CNPAIA (4% su B.2 - B.3 - B.4)		€ 1.810,41		
B.8	Spese istruttoria e ANAC		€ 425,00		
B.9	Imprevisti (compreso IVA)		€ 3.185,24		
B.10	Spese Generali			€ 86.762,51	
B.11	I.V.A. sui lavori	10%	€ 22.021,96		
B.12	I.V.A. su rilievi, accertamenti e indagini e sulle spese generali	22%	€ 16.412,59		
B.13	Totale IVA			€ 38.434,55	
B	Sommano Somme a disposizione dell'Amministrazione			€ 125.197,06	
C	Economie di gara			€ 64.780,83	
	IMPORTO TOTALE (A+B+C)				€ 410.197,50

Preso atto che l'incremento dell'importo dei lavori, relativo esclusivamente all'incremento dei prezzi unitari secondo il Prezzario Regionale 2023 – Calabria, è pari al 14,311 %;

Visto, in particolare, che l'importo contrattuale dei lavori passa da 188.997,30 €, di cui 8.100,00 € per oneri della sicurezza, a 220.219,60 €, di cui 8.100,00 € per oneri della sicurezza, al netto del ribasso di gara pari al 33,001%;

Dato atto che il nuovo importo contrattuale è pari a complessivi € 31.222,30, oltre IVA al 10%, per un importo complessivo pari a 34.344,54 €;

Accertato che:

- il succitato importo aggiuntivo è coperto dall'importo delle economie di gara, giusta autorizzazione della Regione Calabria;
- il succitato importo aggiuntivo è riferito a modifiche che non alterano la natura complessiva del contratto;
- l'importo della modifica contrattuale è inferiore sia alle soglie di cui all'art. 35 del Codice dei Contratti, sia al 15% dell'importo di contratto, ricadendo pertanto nella fattispecie delle modifiche contrattuali ammesse ai sensi dell'art. 106, comma 2, lettere a) e b), del D.Lgs. 50/2016 e smi,
- l'aumento contrattuale derivante dalla variante è contenuto nella somma complessiva stanziata per l'esecuzione dell'opera, pari ad € 410.197,50, con utilizzo delle economie di gara accantonate nel Q.E.;

Ritenuto possibile, pertanto, approvare gli elaborati e il quadro economico della perizia in corso d'opera, redatta dal tecnico incaricato ing. Carmine Vizza, ai sensi dell'art. 26 del D.L. 50/2022, relativi all'intervento denominato "ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO STRATEGICO CON SEDE DI FUNZIONE DI SOCCORSO

SANITARIO DEL COMUNE DI MANGONE”, che prevede un incremento dell’importo contrattuale pari a € 31.222,30, oltre IVA in ragione del 10%;

Preso e dato atto che le somme finanziate sono già state inserite in capitolo di bilancio appositamente predisposto per i fondi di che trattasi;

Tenuto conto che il CUP relativo ai lavori di che trattasi è il seguente: CUP: C25G23000000002;

Considerato che ai sensi della Legge 13 Agosto 2010, n. 136, il Codice Identificativo di Gara attribuito dall’ANAC è il seguente: 97669115ED;

Dato atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale;

Vista l’attestazione di regolarità contabile, copertura finanziaria e copertura monetaria rilasciata dal Responsabile del settore Finanziario e contenuta nel presente atto con imputazione dell’importo incrementato del contratto di lavori di che trattasi, pari a 34.344,54 €, sul capitolo N.2871/0 del Bilancio comunale c.e.;

Vista la necessità e l’urgenza da parte di questo Ente di procedere a quanto in oggetto;

Visto il T.U.E.E.L.L. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il D. Lgs n°36/2023 e ss. mm. e ii.;

Visto il d.P.R. n°207/2010, per la parte ancora in vigore;

Visto il D. Lgs n°267/2000 s.m.i.

Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

- la premessa** tutta costituisce presupposto essenziale e parte integrante del presente dispositivo;
- di prendere e dare atto** della Nota prot. n. 262398 del 12-04-2024, acclarata al protocollo generale di questo Ente in data 13/04/2024 al N.1219, con cui il Dipartimento "Infrastrutture, Lavori pubblici" della Regione Calabria autorizzava questo Ente ad utilizzare le economie, riportate nel quadro economico rimodulato post gara, per l’adeguamento dei prezzi di cui all’art. 26 del D.L. N.50/2022;
- di approvare**, ai sensi dell’art. 26 del D.L. 50/2022, gli elaborati di perizia di variante, in sostituzione e in aggiunta a quelli originari, per come in premessa dettagliati, relativi all’intervento denominato “ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO STRATEGICO CON SEDE DI FUNZIONE DI SOCCORSO SANITARIO DEL COMUNE DI MANGONE”;
- di approvare** il quadro economico della perizia di variante che assomma a complessivi euro 410.197,50, invariato rispetto al progetto esecutivo, per come di seguito dettagliato:

A	IMPORTO LAVORI		PROGETTO ESECUTIVO		PERIZIA		
A.1	Lavori al netto		€	270.000,00			
A.2	di cui Incidenza della manodopera		€	73.255,66			
A.3	Oneri per la sicurezza		€	8.100,00			
A.4	Ribasso di gara (33,001%)		€	89.102,70			
A.5	Importo contrattuale (A.1-A.4+A.3)		€	188.997,30			
A.6	Incremento Lavori per adeguamento nuovo prezzi - PERIZIA				€	45.091,77	
A.7	Ribasso di gara su importo perizia (33,001% su A.6)				€	14.880,74	
A.8	Importo totale Lavori Perizia (A.5-A.7+A.6)				€	219.208,33	
A.9	Adeguamento Incentivo Art.113 D.Lgs. 50/2016 (20% di cui al comma 4)				€	1.011,27	
A	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI (A.8+A.9)					€	220.219,60
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE						
B.1	Per rilievi, accertamenti ed indagini	10%	€	27.531,90			
B.2	Servizi tecnici: Progettazione esecutiva - C.S.P. C.S.E. - D. LL.		€	34.449,83			
B.3	Studio geologico e Direzione lavori - Campagna indagini		€	3.910,12			
B.4	Collaudo statico		€	6.900,41			
B.5	Incentivo Art.113 D.Lgs. 50/2016 (80% di cui al comma 4)		€	4.449,60			
B.6	Spese di gara		€	4.100,00			
B.7	CNPAIA (4% su B.2 - B.3 - B.4)		€	1.810,41			
B.8	Spese istruttoria e ANAC		€	425,00			
B.9	Imprevisti (compreso IVA)		€	3.185,24			
B.10	Spese Generali				€	86.762,51	
B.11	I.V.A. sui lavori	10%	€	22.021,96			
B.12	I.V.A. su rilievi, accertamenti e indagini e sulle spese generali	22%	€	16.412,59			
B.13	Totale IVA				€	38.434,55	
B	Sommano Somme a disposizione dell'Amministrazione				€	125.197,06	
C	Economie di gara				€	64.780,83	
IMPORTO TOTALE (A+B+C)						€	410.197,50

5. **di dare atto che** l'importo contrattuale passa da 188.997,30 €, di cui 8.100,00 € per oneri della sicurezza, a 220.219,60 €, di cui 8.100,00 € per oneri della sicurezza, al netto del ribasso di gara pari al 33,001%, con un aumento pari ad € 31.222,30, oltre IVA al 10%, rispetto al contratto d'appalto;
6. **di dare atto che** al finanziamento dell'incremento contrattuale pari ad € 31.222,30, oltre IVA al 10%, per un importo complessivo pari a 34.344,54 €, si fa fronte con utilizzo delle economie che erano presenti nel quadro economico rimodulato a seguito della gara;
7. **di dare atto che** l'importo incrementato del contratto di lavori, pari a complessivi 34.344,54 €, trova copertura finanziaria sul capitolo N. 2871/00 del bilancio comunale c.e.;
8. **di dare atto che:**
 - o il CUP (Codice Unico di Progetto) è il seguente: C25G23000000002,
 - o per il presente affidamento di lavori è stato acquisito il CIG n. 97669115ED;
9. **di accertare**, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
10. **di dare atto che** il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134;
11. **di prendere e dare atto** ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 è l'Ing. Francesco Gualtieri;
12. **di trasmettere** copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario, nonché trasmessa online all'albo pretorio.

Il Responsabile del Servizio
f.to ing. Francesco Gualtieri



Il Responsabile del Procedimento
f.to ing. Francesco Gualtieri

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA (Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000)	
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.	
Mangone, 13.04.2024	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO <i>f.to ing. Francesco Gualtieri</i>
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000)	
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità contabile del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.	
Mangone, 13.04.2024	IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO <i>f.to dott. Nuccio Nicoletti</i>

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA			
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:			
Impegno	Data	Importo	Capitolo
34.344,54 €		34.344,54 €	2871/0
Mangone, 13.04.2024	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO <i>dott. Nuccio Nicoletti</i>		
Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.			

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE	
Si certifica che copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione sull'Albo Pretorio on-line, per rimanervi pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi.	
Mangone, 13.04.2024	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO <i>f.to ing. Francesco Gualtieri</i>

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.	
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO <i>f.to ing. Francesco Gualtieri</i>
<i>Firma autografa omessa ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. 39/1993.</i>	